



آکادمی آنلاین تیزلاین قوی ترین پلتفرم آموزشی تیز هوشان

برگزار کننده کلاس های آنلاین و حضوری تیز هوشان ✓

و المپیاد از پایه چهارم تا دوازدهم

آزمون های آنلاین و حضوری ✓

مشاوره تخصصی ✓

با اسکن QR کد روبرو
وارد صفحه اینستاگرام
آکادمی تیزلاین شو و از
محتواهای آموزشی
رایگان لذت ببر



برای ورود به صفحه اصلی سایت آکادمی تیزلاین کلیک کنید

برای دانلود دفترچه آزمون های مختلف برای هر پایه کلیک کنید

برای مطالعه مقالات بروز آکادمی تیزلاین کلیک کنید

ردیف	سؤالات	نمره
۱	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>الف) محبوب ترین خدایان ایلامی ----- خدای شهرشوش بود.</p> <p>ب) کهن ترین بخش وداها نام دارد که به زبان است.</p> <p>ج) از دقیق ترین گاه شماری های جهان گاه شماری است.</p>	۲
۲	<p>صحیح و غلط را مشخص کنید.</p> <p>الف) معبد بودایی ماهابادی در کشور چین واقع است .</p> <p>ب) نخستین پرسش هایی که برای تاریخ نگاران مطرح می شود، این است که رویدادهای تاریخی در چه زمانی و کجا رخ داده اند.</p> <p>ج) یکی از دستاوردهای برجسته تمدن بین النهرین، ابداع خط های مختلف هیروگلیف و دموتیک بود.</p> <p>د) مینوسیان قرن هفدهم از مهاجرت اقوام هندواروپایی به یونان، شهرهای خود را پایه گذاری کرده بودند.</p>	۲
سوالات تستی		
۳	<p>۱. به عقیده صاحب نظران، هدف کدام علم، ----- شناخت انسان و پژوهش در فرهنگ آنها می باشد؟</p> <p>الف) تاریخ (ب) جامعه شناسی (ج) باستان شناسی (د) اسطوره شناسی</p> <p>۲. کاوش های اخیر باستان شناسی کدام یک از مناطق جهان را به عنوان خاستگاه دیرینه ی کشاورزی مورد توجه قرار داده است؟</p> <p>الف) مناطق کوهپایه ای زاگرس در غرب ایران (ب) کشور عراق کنونی در بین النهرین</p> <p>ج) جلگه های آبرفتی و حاصلخیز اطراف سند (د) جلگه ی رود نیل در مصر</p> <p>۳. رقابت دولت شهرهای یونانی با کدام حکومت ایرانی برای تسلط بر آسیای صغیر باعث بروز جنگ های بزرگ میان دو طرف شد؟</p> <p>الف) مادها (ب) هخامنشیان (ج) اشکانیان (د) ایلامی ها</p> <p>۴. در کدام دوره تاریخی تمایل و علاقه اروپائیان برای مسافرت به ایران و شناخت تاریخ و فرهنگ آن دوچندان شد؟</p> <p>الف) افشاریه (ب) قاجاریه (ج) صفویه (د) تیموری</p>	۲
بقیه در صفحه ۲		



ردیف	سؤالات	نمره
۴	گزینه صحیح را از جدول سمت چپ انتخاب نموده و در جلوی هر سؤال بنویسید. الف) فیلسوف و ریاضی دان مشهور در یونان باستان ب) وی قصد حمله به ایران را داشت اما پیش از آنکه اقدامی کند، به قتل رسید. ج) سیاستمدار و آزادی خواه، در دولت شهر آتن د) پدر علم پزشکی در یونان عهد باستان ۱_ اسکندر مقدونی ۲_ بقراط ۳_ فیثاغورث ۴_ پریکلس ۵_ فیلیپ دوم شاه مقدونیه	۱
۵	کدام مورخ مشهور یونانی، به منظور نگارش کتاب تاریخ خود، به سرزمین های مصر، فینیقیه مسافرت کرده است؟	.۵
۶	کدام اقوام باستانی در تنظیم و تدوین گاه شماری پیشگام بودند؟	.۵
۷	به چه دلیل شروع کشت دانه را به زنان نسبت می دهند؟	.۵
۸	کانون شکل گیری تمدن و امپراتوری روم کجا بود؟	.۵
۹	در دوره ی اشکانیان، چه نوع گاهشماری های رایج بود؟ دو مورد را نام ببرید.	.۵



سوالات	
۱	در پژوهش های تاریخی ، منابع دست دوم به چه آثاری گفته می شود؟
۱	خط زمان را توضیح دهید .
۱	ابداع کشاورزی چه پیامدهایی برای بشر داشت؟ (دو مورد)
۱	مشهورترین فرمانروای سلسله بابل قدیم چه کسی بود و چه اقداماتی انجام داد؟
۱	۴ مورد منابع دست اول را بنویسید .
۱	مهمترین منابع نوشتاری ایرانی در دوره هخامنشیان کدام اند ؟
۱/۵	ویژگی های رویداد های تاریخی را بیان کنید؟(۳مورد)
۱	موقعیت جغرافیایی فلات ایران را بنویسید ؟
۱	از نخستین شهرهای فلات ایران چهارمورد را نام ببرید .
۱	سلسله های افسانه ای (اساطیری) تاریخ ایران را نام ببرید .
۲۰	موفق و مؤید باشید جمع بارم



۱- الف: این شوشیناک ب: ریگ ودا- سانسکریت ج: جلالی

۲- غ ص غ ص

۳- ۱:ج ۲:الف ۳:ب ۴:ج

۴- الف:۳ ب:۵ ج:۴ د:۲

۵- هرودوت

۶- مردمان بین انهرین و مصر باستان

۷- از آنجا که زنان مسؤلیت گردآوری دانه های گیاهان را بر عهده داشتند .

۸- شبه جزیره ایتالیا در شمال دریای مدیترانه

۹- بابلی ، سلوکی ، اوستایی

۱۰- به همه تحقیقات و آثاری گفته می شود که بر پایه منابع دست اول پدید می آیند .

۱۱- ابزاری ست که به وسیله ی آن می توان رویدادهای یک دوره یا دوران های مختلف تاریخی را به ترتیب زمان وقوع بر روی نمودار نشان داد .

۱۲- از دوره گردی دست برداشتند و نخستین روستاها ایجاد شد . * به دلیل تولید اضافه عده ای به فعالیت های دیگری مانند ابزارسازی ، سفالگری و پارچه بافی روی آوردند . * داد و ستد میان روستاهای دور و نزدیک به تدریج آغاز شد .

۱۳- حمورابی . = مناطق وسیعی از بین النهرین را فتح کرد . * اقدامات مهمی در زمینه کشاورزی ، کشورداری و قانون گذاری انجام داد . * نخستین سند قانون گذاری جهان را نوشت

۱۴- بناها ، ابزارها ، اشیا ، سنگنگاره و سنگ نوشته ، سکه

۱۵- سنگ نوشته ها و لوح های گلی

۱۶- دور از دسترسند و قابل مشاهده نیستند * تکرار ناپذیرند و قابل تجربه نیستند * مجزا و مستقل نیستند بلکه رابطه علت و معلولی دارند

۱۷- از شمال به دریای مازندران ودریاچه آرال ، ازغرب به جلگه بین النهرین ، از جنوب به خلیج فارس و دریای مکران و اقیانوس هند و از شرق به جلگه سند محدود می شود .

۱۸- شوش و چغامیش درخوزستان ، شهداد و جیرفت در کرمان ، شهر سوخته در سیستان و سیلک در کاشان

۱۹- پیشدادیان و کیانیان